- 1 -

10月定例教育委員会会議録

１ 開催日時 平成28年10月24日（月）14時58分～16時42分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教育委員：諸石職務代理者、古場委員、河内委員、岡本委員、犬走委員、森

委員、奥川委員、貝原委員、副島委員、浦郷教育長

       事 務 局：浅井副教育長、諸岡こども教育部長、水町こども教育部理事、福

田ＩＣＴ教育監、溝上図書館・歴史資料館長、山田教育政策課長、

古賀学校教育課長、諸岡スマイル学習課長、渕上文化課長、青木

生涯学習課長、野口教育政策課参事、山頭学校教育課参事、樋渡

教育政策課教育政策係長、錦織文化課文化芸術係長

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【貝原委員を指名】

７ 前回会議録の承認  平成28年９月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告   １ 報告

            (1)児童・生徒の活動について

① 杵島武雄地区中学校駅伝（１０／４）

② 小中学校音楽会（１０／２０）

③ 運動会・学習発表会など

④ 民音招待のコンサート（１０／２１）

⑤ うれしの特別支援学校学習発表会とうせん祭（１０／８）

            (2)教職員について

            (3)校舎等の改修について

            (4)杵島建設業協会のボランティア作業

            (5)川登中学校 創立50周年記念式典

            (6)臨時教育委員会で報告・協議いただいた御船が丘小案件

           ２ ＩＣＴ教育の推進について

(1)北方小中学校で授業公開（１０／１３）

(2)スカイプ授業

           ３ 学力向上対策について

           ４ 官民一体型学校について

           ５ その他

            (1)白石寿文文庫

- 2 -

            (2)土曜日学習会

            (3)異物混入について

            (4)古武雄展

９ 議 事

  (1)提出議案

  第18号議案 武雄市こども図書館建設事業について      【原案どおり議決】

  第19号議案 武雄市図書館・歴史資料館設置条例の一部改正する条例

【原案どおり議決】

  第20号議案 武雄市図書館・歴史資料館設置条例施行規則の一部改正する規則

                            【取り消し】

  第21号議案 武雄市就学援助規則の一部を改正する規則    【原案どおり議決】

  第22号議案 官民一体型学校武雄花まる学園の指定計画について【原案どおり議決】

  (2)協議事項

  (3)報告事項

  ① 武雄市教育委員会被表彰者について

  ② 太陽光発電の寄贈について（スポーツ振興）

  ③ 市立図書館の選書について

10 各課等からの報告

11 次回開催日程について

  【平成28年11月17日（木）15時～ 市役所４階会議室】

12 その他

13 閉会